
令和２年３月２３日 

卒業生保護者 様 

地 域 の 皆 様 

府中市立府中第四小学校 

校 長  安 原 一 朗 

令和元年度卒業式における保護者の参列について（訂正版） 

 

今般の新型コロナウイルスの感染拡大を防ぐための様々な取組に関しましては、ご理解、ご協力い

ただいておりますことに、改めて御礼申しあげます。 

保護者及び地域の皆様には、卒業式へのご臨席をご遠慮いただくお願いしておりましたが、府中市

教育委員会から、感染症の拡大状況が現状のままの推移である場合に限り、一家庭あたり保護者１名

までご参列できることとする方針が、改めて示されました。 

なお、感染症拡大を最小限に抑えるための重要な期間であることに変わりはありません。改めて感

染症拡大防止のための措置でありますことをご理解いただき、卒業生のため、円滑な式の挙行にご協

力賜りますようお願い申しあげます。 

 

１ 日 程 令和２年３月２５日（水） 

午前９時     卒業生登校（受付は西側昇降口→教室） 

保護者入館受付整列開始（体育館南側入口前。入口で卒業生の名前を確認

させていただき、配布する「卒業式誌」を入場券としてお渡しします。 

座席は、各ご家庭一席をご準備いたします。） 

  午前９時４０分  保護者受付開始（体育館南側入り口前） 

午前１０時    開式（体育館） 

午前１１時３０分 集合写真撮影（晴天時は卒業生・保護者・担任で校庭で撮影、雨天時は卒

業生と担任のみで体育館で撮影） 

午前１２時    卒業生送り出し（校庭、雨天時はなし） 

 

２ 参列者 卒業生、教職員、保護者（一家庭あたり保護者１名まで） 

・ 体育館用にスリッパ等をご持参ください。校舎内への入室はご遠慮ください。 

・ 卒業式中の写真撮影等は、自席にてお願いいたします。 

・ 卒業式前後の待機場所は、体育館南側入り口前及び校庭とさせていただきます。 

 

３ 次 第 ①国歌斉唱 ②卒業証書授与 ③校長式辞 ④校歌斉唱 

 

４ その他 ・ 参列に当たっては、こまめな手洗いやうがい、手指のアルコール消毒を徹底してい 

ただきますとともに、可能な限り、マスクの着用をお願いいたします。 

・ 当日朝は、各ご家庭で検温を行い、発熱があるなど体調がすぐれない場合には、感 

染症拡大防止の観点から、ご参列を見合わせてください。 

・ 式の後、一旦卒業生は各教室へ戻ります。その間、保護者の皆様は、体育館及び校

庭で待機していただき、その後、校庭で卒業生の集合写真撮影を行います。なお、

撮影参加の保護者の皆様は各ご家庭２名までとさせていただきます。終了後、送り

出しを行い、一緒に下校していただければと存じます。 

（担当）副校長 平 山 和 良 

電 話 ０４２－３６１－９００４ 


